
 

 

Postadresse: 
Postboks 2100 Vika 
0125 Oslo 

Kontoradresse: 
Pilestredet 27 
0164 Oslo 

Telefon: 
22 98 13 00 

E-postadresse: 
post.oslo@statsadvokatene.no 

STATSADVOKATENES TILSYNSMØTE MED STATENS BARNEHUS I OSLO 19. 
MAI 2020 

Grunnet koronapandemien ble det planlagte møtet den 13. mai 2020 avlyst. Det 
planlagte inspeksjonsmøtet ble i stedet avholdt som en VTC-konferanse 19. mai 2020. 
Fra Oslo politidistrikt deltok Rune Solberg Swahn, Beate Brinch Sand, Astrid Johanne 
Pettersen, Trude Buanes, Rita Parnas, Frode Syringen, Hanne Blomfeldt og Ann Kristin 
Grosberghaugen. Fra Oslo statsadvokatembeter deltok Nina Prebe og Stein Vale. 

Temaet for tilsynet var i stor grad hvordan arbeidet med tilrettelagte avhør og andre 
aktiviteter ved barnehuset ble preget av koronapandemien, herunder hvordan 
Riksadvokatens retningslinjer om pandemisituasjonen av 3. april 2020 (senere 
revidert, jf. brev av 29. mai 2020) følges opp. 

Etter at smitteverntiltakene ble iverksatt 12. mars 2020, har Oslo politidistrikt 
registrert en stor nedgang i antall anmeldelser fra barnevernet. Dette er 
bekymringsfullt.  Antall anmeldelser fra barnevernet sank markant den første tiden 
med smitteverntiltak, men politiet kunne i møtet melde at man sakte men sikkert 
begynte å komme tilbake til en mer normalisert situasjon. Antall anmeldelser fra 
barnevernet er imidlertid fortsatt relativt lavt. Samtidig har andelen anmeldelser inngitt 
av politiet som følge av at politiet rykker ut til åsteder, vist en økning. 

Normalt gjennomføres det rundt ti avhør på virkedagene ved Barnehuset i Oslo. På 
tidspunktet for tilsynet var antall avhør per dag rundt seks. Dette viser at politiet på 
tross av pandemien har klart å opprettholde innsatsen på det viktige saksfeltet på et 
forsvarlig nivå, jf. direktivet i Riksadvokatens retningslinjer pkt. 4.2.1. Det har ikke 
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vært mulig å unngå at mange flere avhør enn normalt har måttet avlyses eller 
omberammes. 

De tilrettelagte avhørene har - i tråd med retningslinjene - vært prioritert foran andre 
politiavhør som gjennomføres på Barnehuset. 

Med utgangpunkt i Riksadvokatens retningslinjer laget Oslo politidistrikt egne 
retningslinjer for tilrettelagte avhør i tilknytning til pandemisituasjonen. 
Retningslinjene, som ble revidert 7. april 2020, følger vedlagt til orientering. Disse har 
åpenbart bidratt til at medarbeiderne har kunnet fortsette det viktige arbeidet i en 
vanskelig situasjon. 

Oslo universitetssykehus, Ullevål, har opprettholdt sitt tilbud om gjennomføring av 
medisinske undersøkelser. For de klinisk rettsmedisinske undersøkelser opplever man 
fortsatt at de påtaleansvarlige, som gir mandatet for undersøkelsene, og legene, som 
utfører undersøkelsene, har noe forskjellig oppfatning av utformingen og hvor 
omfattende undersøkelsene skal være og. Det er løpende dialog om dette, hvor også 
statsadvokatene i Oslo har medvirket.  

Antall tannundersøkelser er fortsatt svært lavt i Oslo politidistrikt, f.eks. sammenlignet 
med tallene fra Øst politidistrikt. Dette skal forsøkes bedret ved å ta opp forholdet med 
Oslo kommune. På tidspunktet for tilsynsmøtet var det i inneværende år ikke 
gjennomført noen tannhelseundersøkelser. 

Oversikt over gjennomførte og omberammede/avlyste tilrettelagte avhør, ordinære 
politiavhør, rettsmedisinske helseundersøkelser og tannhelseundersøkelser 

 

 

12.-31. 
mars 

Gjennomført 
Omberammet/ 
avlyst 

TA 7 32 

PA   4 

MU 4 14 
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TU   4 

April Gjennomført Omberammet 

TA 32 14 

PA 5 1 

MU 7 
 

TU     

1.-15. mai Gjennomført Omberammet 

TA 36 8 

PA 3 2 

MU 15 4 

TU   1 

 

Note. TA=tilrettelagte avhør, PA=Ordinære politiavhør, MU=Rettsmedisinske helseundersøkelser, 
TU=Rettsmedisinske tannhelseundersøkelser 

 

En sammenligning med tallene for månedene mars og april i 2019 viser pandemiens 
innvirkning på aktivitetene på Barnehuset: 
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Hoveddelen av de tilrettelagte avhørene i Oslo politidistrikt initieres av Enhet Øst, som 
også behandler saker fra Enhet Sentrum. Av avhørene som har vært utsatt fra Enhet 
Øst, er de fleste nå gjennomført. Dette har vært mulig bl.a. fordi det er mottatt 
vesentlig færre anmeldelser fra barnevernet og derved færre begjæringer om 
tilrettelagte avhør i nye saker. Fra Enhet Vest er bare to avhør utsatt. Fra FEE side er 
det initiert og gjennomført fem avhør i perioden. 

Som det fremgår av ovennevnte tabell har det vært gjennomført langt færre politiavhør 
(PA) av mistenkte – som hovedsakelig er under 18 år. Dette skyldes at det har vært 
svært få anmeldelser i april og mai 2020. Årsaken til dette antas å være pandemien.  

Den økte bruken av videolink, jf. de lokale retningslinjene pkt. 6, synes å fungere bra. 

Etter tilsynsmøtet konkluderer vi med at Oslo politidistrikt har sørget for at arbeidet 
med tilrettelagte avhør og andre aktiviteter tilknyttet barnehuset funger på en meget 
god måte på tross av de utfordringer som pandemien har ført med seg. 

     Stein Vale (sign.) 

                  statsadvokat 

Vedlegg 

Gjenpart: Riksadvokaten, Politidirektoratet, Barnehuset i Oslo, leder Felles enhet for 
forebygging, Oslo pd. og leder Felles enhet for påtale, Oslo pd. 

 2019 2020 

 

Mars April Mars April 

TA - Tilrettelagt avhør 71 53 14 32 

PA - Politiavhør 14 14 3 5 

MU - Rettsmedisinsk 
helseundersøkelse 28 20 15 7 

TU - Tannhelseundersøkelse 5 3 0 0 


